Дело № 1-70/2017 

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Кстово 20 марта 2017 года

Кстовский городской суд Нижегородской области в составе судьи Симоновой Т.М., с участием государственного обвинителя Шерихова И.С., защитника в лице адвоката Адвокатской конторы Кстовского района ФИО1, представившего удостоверение № 27, ордер № 69949, при секретаре Леденцове Л.В., в присутствии подсудимого ФИО2, потерпевшей Ж., представителя потерпевшей – адвоката Смирновой Э.В., представившей удостоверение (номер обезличен) и ордер (номер обезличен), рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке уголовное дело по обвинению 

ФИО2, (данные обезличены),

в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО2 путем присвоения и растраты похитил вверенное ему чужое имущество, в крупном размере при следующих обстоятельствах. 

На основании трудового договора от (дата обезличена) (номер обезличен), дополнительного соглашения к данному трудовому договору от (дата обезличена), приказа от (дата обезличена) без номера, ФИО2 работал в должности продавца-консультанта у индивидуального предпринимателя К. (далее по тексту – ИП «К.»), согласно договору о полной материальной ответственности от (дата обезличена), должностной инструкции продавца от (дата обезличена), ФИО2 являлся материально ответственным лицом, и его рабочее место находилось в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка.

В силу договора о предоставлении труда работников (персонала) от (дата обезличена) (номер обезличен), ИП «К.» принял на себя обязательство направить своих работников, в том числе и ФИО2 в ИП «Ж.» для выполнения этими работниками определенных их трудовыми договорами обязанностей в интересах последней.

В соответствии с приказом от (дата обезличена) (номер обезличен) ФИО2 уволен из ИП «К.», на основании трудового договора от (дата обезличена) без номера, дополнительного оглашения к данному трудовому договору от (дата обезличена), приказа от (дата обезличена) (номер обезличен) ФИО2 принят на должность продавца-консультанта в ИП «Ж.», согласно договору о полной материальной ответственности от (дата обезличена), должностной инструкции продавца от (дата обезличена), ФИО2 являлся материально ответственным лицом, и его рабочее место находилось в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка. 

В силу должностной инструкции продавца, ФИО2 в магазине «Хозмаркет-Сантехника»: осуществлял работу по организации эффективного и культурного обслуживания покупателей, созданию для них комфортных условий, обеспечивал соблюдение правил торговли; консультировал покупателей по вопросам, касающихся оказываемых услуг; вел внутренний учет товара, приемку товара, продажу товара, формирование остатков товара, ревизию товаров; получил доступ (пароль) и единолично работал в системе «1С торговля и склад»; контролировал прием-сдачу товаров на склад, своевременную подачу товаров в торговые секции, работу касс, проверял качество, сроки годности товаров, проверял наличие маркировок, легко читаемых ценников на товарах, наличие в доступных местах для покупателей книг жалоб и предложений; обеспечивал общий контроль над сохранностью товаров, торгового оборудования и прочих материальных ценностей, за своевременным проведением инвентаризации товаров, торгового оборудования, прочего имущества организации.

Однако, ФИО2 вопреки интересам ИП Ж., являясь материально-ответственным лицом действуя умышленно, из корыстных побуждений, в целях незаконного материального обогащения, в период с (дата обезличена) по (дата обезличена) путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., в крупном размере на общую сумму 871560 рублей 54 копейки.

Так, в январе 2013 года, точная дата следствием не установлена, в период времени с 08.00 час. по 19.00 час. более точное время следствием не установлено, ФИО2 являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на своем рабочем месте, расположенном в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен) рынка, решил совершать хищения вверенного ему имущества, принадлежащего ИП Ж., путем присвоения и растраты.

С целью реализации своего преступного умысла ФИО2 разработал преступный план, согласно которому решил похищать находящийся в торговом зале магазина товар, реализуя его незнакомым лицам из числа покупателей, при этом кассовый чек не пробивать, вырученные от похищенного товара денежные средства в кассу не вносить, а затем, используя известный ему пароль администратора Л., не осведомленной о его преступном умысле, удалять из ранее занесенных в базу «1С торговля и склад» накладных сведения о поступлении в магазин похищенного и реализованного им товара.

В период с (дата обезличена) по 01.03.2013г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: мебель «Элегия»-60 с ящиком стоимостью 1 760 рублей и умывальник Селигер-60 стоимостью 770 рублей, реализовав их неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, а потратил их на собственные нужды. Затем ФИО2 (дата обезличена) в 13.02 час. с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ИП А. сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период с (дата обезличена) по 06.09.2013г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: смеситель «Смарт-классик» для кухни стоимостью 1404 рублей 06 копеек, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, а потратил их на собственные нужды. Затем ФИО2 (дата обезличена) в 09.07 ч. с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ООО «Евросток» в базе «1С торговля и склад» сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период с (дата обезличена) по 16.08.2013г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: обвязку д\в полуавтомата VIR-657 стоимостью 435 рублей 41 копеек и бумагодержатель 1503-1 стоимостью 340 рублей, реализовав их неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, а потратил их на собственные нужды. Затем ФИО2 (дата обезличена) в 12.01 ч. и (дата обезличена) в 14.02 ч. с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ИП «Б. сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период с (дата обезличена) по 24.03.2014г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: смеситель VIDIMA «Сева-Дуо» для кухни, стоимостью 1 839 рублей 53 копеек, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, а потратил их на собственные нужды. Затем ФИО2 (дата обезличена) в 15.43 ч. с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ООО «Евросток» сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по 28.03.2014г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: смеситель LEMARK для ванны «BASIS, стоимостью 3 058 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, а потратил их на собственные нужды. Затем ФИО2 (дата обезличена) в 13.11 ч. с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ООО «Ю-Трейд» сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период с (дата обезличена) по 28.03.2014г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: смеситель LEMARK для ванны «PLUS TREND», стоимостью 2 841 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, а потратил на собственные нужды. Затем ФИО2 (дата обезличена) в 13.23 ч. с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ООО «Ю-Трейд» сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по 10.08.2014г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: мойку эмалированную стоимостью 576 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, а потратил на собственные нужды. Затем ФИО2 (дата обезличена) в 11.41 ч. с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной 231 от (дата обезличена) ООО «Ю-Трейд» сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по 31.08.2014г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: смеситель L2508 LEDEME стоимостью 841 рублей 97 копеек, лейку L02 LEDEME стоимостью 59 рублей 27 копеек, реализовав их неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, а потратил на собственные нужды. Затем ФИО2 (дата обезличена) в 10.41 ч. с целью сокрытия своих преступных действий удалил базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ИП В. сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: унитаз компакт «Воротынский» стоимостью 2 263 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, а потратил на собственные нужды. Затем ФИО2 (дата обезличена) в 09.46 ч. с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ООО «Ю-Трейд» сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по 16.11.2014г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: мебель для ванной комнаты «Балтика-60», стоимостью 2 690 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, а потратил на собственные нужды. Затем ФИО2 (дата обезличена) в 11.13 ч. с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ИП А. сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по 24.10.2014г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: тумбу напольную ТН500(Т2) стоимостью 1 750 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, а потратил на собственные нужды. Затем ФИО2 (дата обезличена) в 12.31 ч. с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ИП А. в базе «1С торговля и склад» сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: мебель для ванной комнаты «Селигер-60» с ящиком, стоимостью 2 590 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, а потратил на собственные нужды. Затем ФИО2 (дата обезличена) в 13.14 ч. с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ИП А. сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: полотенце-держатель LEDEME L3512 (2-рога) стоимостью 246 рублей 66 копеек, мойку LEDEME L95848-L стоимостью 1 055 рублей 18 рублей, реализовав их неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, а потратил на собственные нужды. Затем ФИО2 25.11..2014 в 11.59 ч. с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ООО «Нейрон» сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по 19.10.2014г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: унитаз компакт «Ультра» стоимостью 2597 рублей 21 копеек, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, а потратил на собственные нужды. Затем ФИО2 (дата обезличена) в 08.39 ч. с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ООО «Ю-Трейд» сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: мебель для ванной комнаты «Уют-60» с 1-м ящиком стоимостью 2 835 рублей; зеркало «Волна» 500С лев. (Т2) стоимостью 1 900 рублей, зеркало «Лилия»- 600С декор (Т2) стоимостью 2 160 рублей, реализовав их неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, а потратил на собственные нужды. Затем (дата обезличена) в 08.44 ч., (дата обезличена) в 10.32 ч., (дата обезличена) в 12.27 ч. с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ИП А. сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: унитаз компакт «Вега» стоимостью 2973 рублей 33 копеек, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, а потратил на собственные нужды. Затем ФИО2 (дата обезличена) в 08.26 ч. с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ООО «Ю-Трейд» сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: зеркало «Диана» с подсветкой, стоимостью 2 792 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, а потратил на собственные нужды. Затем ФИО2 (дата обезличена) в 13.22 ч. с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ООО «Тритон-НН» сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период с (дата обезличена) по 21.12.2014г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: мебель для ванной комнаты «Линда -55» стоимостью 2 445 рублей, зеркало «Волна -500С», стоимостью 2 100 рублей, зеркало «Панда»-750С» с двумя ящиками стоимостью 2 500 рублей, шкаф ПШ 600*800 с боковой полкой стоимостью 1 635 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, а потратил на собственные нужды. Затем ФИО2 (дата обезличена) в 13.24 ч с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ИП А. сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по 31.12.2014г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: ванну DONNA VANNA, стоимостью 3430 рублей 49 копеек, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, а потратил на собственные нужды. Затем ФИО2 (дата обезличена) в 12.42 ч. с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ООО «Ю-Трейд» сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по 26.12.2014г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: ванну DONNA VANNA, стоимостью 3 253 рублей 35 копеек, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, а потратил на собственные нужды. Затем ФИО2 (дата обезличена) в 10.26 ч. с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ООО «Ю-Трейд» сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по 20.12.2014г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: комплект LEMARK (стойка душ с лейкой) стоимостью 1 023 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, а потратил на собственные нужды. Затем ФИО2 (дата обезличена) в 08.20 ч. с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ООО «Ю-Трейд» сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: зеркало «Лилия -650» стоимостью 1835 рублей, зеркало «Мадрид» -615\с стоимостью 2 270 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, а потратил на собственные нужды. Затем (дата обезличена) в 08.20 ч. и (дата обезличена) в 12.45 ч. с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ИП А. сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по 11.01.2015г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: унитаз-компакт «Ультра» стоимостью 2588 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, а потратил на собственные нужды. Затем (дата обезличена) в 14.42 ч. с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ООО «Ю-Трейд» сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

Кроме того, в январе 2015 г., точная дата следствием не установлена, в период времени с 08.00 час. по 19.00 час., более точное время следствием не установлено, ФИО2, продолжая осуществлять свой преступный умысел, направленный на хищение вверенного ему имущества путем присвоения и растраты, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., находясь на своем рабочем месте, расположенном в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, разработал еще один план сокрытия своих преступных действий, согласно которого ФИО2 решил, что он продолжит совершать хищение вверенного ему имущества по ранее разработанной им схеме, но часть похищенного и реализованного им товара, он будет с помощью известного ему пароля, дополнять к позициям проданного товара, указанным в отчетах кассовой смены в базе «1С торговля и склад», сведения о похищенном им товаре, якобы как о проданном в день составления отчетов. 

В период времени с (дата обезличена) по 25.03.2015г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно мебель для ванной комнаты "Севилья-60"/RUNO/, стоимостью 6400 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 25.03.15г. в 14.10 ч., с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по 14.05.2015г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно мебель д/ван.к."Толедо-65"/RUNO/, стоимостью 6500 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 14.05.15г. в 18.50 ч., с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно подводку к смесит.1,0(Р), стоимостью 110 рублей, смеситель L 2719 LEDEME,стоимостью 2600 рублей, трубу Ф20*2,0 ПЭ-100 SDR 11/12,5 (бухта 100м), стоимостью 52 рубля, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 10.02.15г. в 13.33 ч., (дата обезличена) в 08.15 ч., с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: зеркало «Панда-750С» стоимостью 2 500 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, а потратил на собственные нужды. Затем ФИО2 (дата обезличена) в 13.11 ч. с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ИП А. сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно подводку к смесителю "Акватехник" 100 см(С), См. L 4927 LEDEME, стоимостью 1290 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 15.01.15г. в 14.10ч., с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: зеркало «Мадрид 5», стоимостью 1 675 рублей, мебель для ванной комнаты «Балтика-65» стоимостью 3 065 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, а потратил на собственные нужды. Затем ФИО2 (дата обезличена) в 17.51 ч. с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ИП А. сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно шкаф ПШ 600*800 с боковой полкой (Т2), стоимостью 2600 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 27.02.15г. в 16.35 ч., с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно полотенцесушитель «Аквадрай», стоимостью 1200 рублей, стойка L8006 LEDEME, стоимостью 950 рублей, крепление трубы 1 1\2 (48-50мм.) с саморезом, стоимостью 50 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 20.02.15г. в 16.35 ч., с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по 20.02.2015г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно смеситель L 4226-2 LEDEME, стоимостью 1600 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 20.02.15г. в 12.00 ч., с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по 14.02.2015г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно смеситель L 2320-2 LEDEME, стоимостью 4600 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 14.02.15г. в 15.12 ч., с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по 04.03.2015г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно смеситель L 2226 LEDEME, стоимостью 2250 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 04.03.15г. в 13.02 ч., с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: мебель для ванной комнаты «Балтика-70» стоимостью 3 220 рублей, мебель для ванной комнаты «Уют-50» стоимостью 2 700 рублей, зеркало «Волна-500» левое декоративное стоимостью 1950 рублей, зеркало «Волна-500» правое декоративное стоимостью 1 950 рублей; шкаф ПШ 500*800, стоимостью 1 620 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, а потратил на собственные нужды. Затем ФИО2 (дата обезличена) в 11.33 ч. и (дата обезличена) в 16.24 ч. с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ИП А. сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: мойку L85151 стоимостью 1694 рублей 72 копеек, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, а потратил на собственные нужды. Затем ФИО2 (дата обезличена) в 22.05 ч. с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ИП Г. сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по 30.03.2015г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно прокладки в ассортименте в количестве 5 штук, стоимость каждой 2 рубля общей стоимостью 10 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 30.03.15г. в 09.22 ч., с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно шкаф ПШ угловой(Т2), стоимостью 2400 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 30.03.15г. в 18.22 ч., с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно кран шаровый 1\2, стоимостью 270 рублей, прокладка в ассортименте стоимостью 2 рубля, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 13.03.15г. в 08.42 ч., с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по 23.07.2015г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: полупенал «40» (левый) стоимостью 1910 рублей, шкаф зеркальный навесной «Магнолия-59» (левый) стоимостью 2390 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем ФИО2 (дата обезличена) в 10.26 ч. с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ООО «УЮТЕК» сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

(дата обезличена) точное время следствием не установлено, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: полотенцесушитель «Аквадрай» М50*50 ф1 стоимостью 1052рубля 45 копеек, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем ФИО2 (дата обезличена) в 12.44ч. с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ИП Г. сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по 13.03.2015г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно смеситель L 2226 LEDEME, стоимостью 2250 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 13.03.15г. в 08.26 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по 13.03.2015г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно мебель для ванной комнаты "Элегия"-60, стоимостью 4700 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 13.03.15г. в 08.27 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: питьевую систему «COUNTER TRIO-14» стоимостью 2669 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем ФИО2 (дата обезличена) в 12.37ч с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ООО «ТЕНСПБ» сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по 07.06.2015г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: зеркало «Мадрид 6» стоимостью 1900 рублей, зеркало «Панда-55» стоимостью 2340 рублей, мебель для ванной комнаты «Элегия»-60 с 1 ящиком, стоимостью 2960 рублей, шкаф ПФ 360*800, стоимостью 1450 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем ФИО2 (дата обезличена) в 13.10ч., (дата обезличена) в 10.17 ч., (дата обезличена) в 08.22 ч. и (дата обезличена) в 15.53 ч. с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ИП А. сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по 30.03.2015г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно фильтр для бытовой техники -2(3 дюйма), стоимостью 530 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 30.03.15г. в 12.37 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно полу-пенал "30"/угловой RUNO, стоимостью 3400 рублей, слив для унитаза раздвижной армированный, стоимостью 230 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 23.03.15г. в 13.54 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по 08.03.2015г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: шкаф зеркальный навесной «Гиро-55» (правый), стоимостью 2450 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем ФИО2 (дата обезличена) в 13.13ч. с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ООО «УЮТЕК» сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно прямую циркулярную нарезку 26-1 СТК, стоимостью 155 рублей, мебель для ванной комнаты "Ладога-50", стоимостью 4 100 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) по (дата обезличена) ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно М10057 нагревательный элемент RF 1.3 кВТ. М4 под анод, стоимостью 1 000 рублей, F20130 магистральный фильтр ITA -30 BB, стоимостью 2 500 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 09.07 ч., (дата обезличена) в 14.14 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: бачок «Лира» стоимостью 1381 рубль 93 копейки, унитаз компакт «Анимо» стоимостью 3549 рублей 68 копеек, смеситель LEMARK «Бенефит» стоимостью 2375 рублей 48 копеек, унитаз компакт «Элегант» 2 154 рубля 70 копеек, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем ФИО2 (дата обезличена) в 10.37ч., (дата обезличена) в 16.23 ч., (дата обезличена) в 13.30 ч., (дата обезличена) в 14.00 с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ООО «Ю-Трейд» сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по 27.03.2015г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: зеркало «Диана-60» с подсветкой, стоимостью 3524 рубля, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем ФИО2 (дата обезличена) в 18.36 ч. с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ООО «Тритон-НН» сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: смеситель L2327 LEDEME стоимостью 1149 рублей 42 копейки, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем ФИО2 (дата обезличена) в 13.13 ч. с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ИП В. сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: мойку L85745-R стоимостью 1807 рублей 69 копеек, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 12.35 ч. с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ООО «СанТрекПоволжье» сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по 23.03.2015г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: унитаз-компакт «Алькор» стоимостью 2673 рубля 91 копейка, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 13.40 ч с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ООО «Ю-Трейд» сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по 04.04.2015г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно мебель для ванной комнаты "Браво-40" угловая/RUNO/, стоимостью 5000 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 09.38ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: мойку L95848-L стоимостью 2305 рублей 21 копейка, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 13.23 ч. с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ООО «СанТрекПоволжье» сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно мойку 600*800*160 т 0,4 правая, стоимостью 1700 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 10.19ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по 24.03.2015г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно механизм переключения душа (СТР), стоимостью 150 рублей, смеситель 2619-2 LEDEME, стоимостью 2100 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 13.33ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: унитаз-компакт «Лада» стоимостью 3 387 рублей 40 копеек, смеситель LEMARK «Данс» стоимостью 2 252 рубля 57 копеек, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 13.58 ч. и (дата обезличена) в (дата обезличена) с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ООО «Ю-Трэйд» сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по 16.04.2015г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно смеситель Lemark "Бенефит" мм(2505С)ЧР, стоимостью 3500 рублей 05 копеек, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 16.27ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно тройник ПП50*50/87, стоимостью 35 рублей; тройник ПП 50*50*45(класс стандарт), стоимостью 70 рублей; уголок вн.р.32*1, стоимостью 200 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 13.04ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: шкаф-колонна-480, стоимостью 4 645 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 15.49 ч. с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ИП А. сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по 21.05.2015г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: ванну 1,7 м. стальную с ножками, стоимостью 3 519 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 15.33 ч. с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ООО «Ю-Трейд» сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по 06.06.2015г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: унитаз-компакт «Эталон», стоимостью 2 512 рублей 07 копеек, смеситель LEMARK «PLUS GRACE», стоимостью 2 039 рублей 44 копейки, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 11.13 ч. с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ООО «Ю-Трейд» сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: мебель для ванной комнаты «Диана-60, стоимостью 5437 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 09.30 ч. с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ООО «Тритон-НН» сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по 18.05.2015г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно угольник комбинированный 20/1/2 ProAgua белый, стоимостью 136 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 15.55 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно унитаз-компакт "Валдай"(Ю), стоимостью 3900 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 18.04 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по 24.07.2015г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно зеркало "Лилия-650", стоимостью 3100 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 14.09 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по 27.07.2015г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: мебель для ванной комнаты «Ладога-50» 1-ящик, стоимостью 2 520 рублей, мебель для ванной комнаты «Селтгер» салатовая, стоимостью 2 730 рублей, зеркало «Волна 500С», стоимостью 2100 рублей, зеркало «Лилия» -550, стоимостью 1950 рублей, шкаф ПФ угловой, стоимостью 1560 рублей, шкаф-колонна-350, стоимостью 2750 рублей, шкаф ПШ 400*800, стоимостью 1540 рублей, шкаф ПШ 400*800, стоимостью 1 620 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 11.32 ч., (дата обезличена) в 13.00 ч., (дата обезличена) в 15.33 ч. с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ИП Д. сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: унитаз-компакт (КСФ) «Стандарт» стоимостью 2127,87 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 11.27 ч. с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ООО «Ю-Трейд» сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по 17.10.2015г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: шкаф зеркальный навесной «Гиро-60» (правый) стоимостью 2 790 рублей, шкаф зеркальный навесной «Кантри-85» стоимостью 4 990 рублей, мебель для ванной комнаты «Севилья-50» стоимостью 4140 рублей, мебель для ванной комнаты «Уют-50», стоимостью 3 730 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 18.57 ч., (дата обезличена) в 14.05 ч., (дата обезличена) в 14.32 ч., (дата обезличена) в 16.28 ч. с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ООО «УЮТЕК» сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по 19.08.2015г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: ванну акриловую стандарт 170*75, стоимостью 6261 рублей, ванну акриловая стандарт 130Экстра, стоимостью 4561 рубль, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 17.41 ч., (дата обезличена) в 09.31 ч. с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ООО «Тритон-НН» сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по 24.05.2015г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно шкаф ПШ 600*800, стоимостью 3000 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 15.40 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по 24.05.2015г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно шкаф зеркальный навесной "Фортуна-50"/RUNO/, стоимостью 4585 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 16.40 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно угольник 90 гр., стоимостью 12 рублей, муфта 20, стоимостью 12 рублей, тройник зажимной 25 ПЭ, стоимостью 60 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 13.11 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по 01.06.2015г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: унитаз-компакт «Римини», дюропласт стоимостью 3436,24 рубля, унитаз-компакт «Элегант», стоимостью 2255,69 рублей, смеситель LEMARK «Бенефит», стоимостью 2182,41 рублей,, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 09.04 ч., (дата обезличена) в 17.00 ч. с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ООО «Ю-Трейд» сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по 21.08.2015г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно смеситель L 2308 LEDEME, стоимостью 1 900 рублей, смеситель L 4219 LEDEME, стоимостью 1200 рублей, смеситель L 2327 LEDEME, стоимостью 1 900 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 13.11 ч., (дата обезличена) в 15.56 ч., (дата обезличена) в 08.23 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: смеситель L2208 LEDEME – 2штуки стоимостью 896,98 рублей каждый, общей стоимостью 1793,96 рублей, смеситель L2209 LEDEME стоимостью 896,98 рублей, смеситель L2220 LEDEME – 2штуки стоимостью 896,98 рублей каждый, общей стоимостью 1793,96 рублей, смеситель L2227 LEDEME, стоимостью 896,98 рублей, смеситель L2308 LEDEME - 2 штуки, стоимостью 929,4 рублей каждый, общей стоимостью 1858.80 рублей, смеситель L2320 LEDEME -2 штуки, стоимостью 929,4 рублей каждый, общей стоимостью 1858.80 рублей, смеситель L2326, стоимостью 929,4 рублей, смеситель L2327 LEDEME - 4 штуки, стоимостью 929,4 рублей каждый, общей стоимостью3717.60 рублей, смеситель L2508 LEDEME -2 штуки, стоимостью 954,71 рублей каждый, общей стоимостью 1909.42 рубля, смеситель L2202 LEDEME -3 штуки, стоимостью 888,98 рублей каждый, общей стоимостью 2666,94 рубля, смеситель L4608 LEDEME -2 штуки, стоимостью 509,32 рубля каждый, общей стоимостью 1018.64 рублей, смеситель L2719 LEDEME -3 штуки, стоимостью 1052,40 рублей каждый, общей стоимостью 3157,20 рубля, смеситель L2622 LEDEME, стоимостью 1016.45 рублей, смеситель L2322 LEDEME, стоимостью 929,40 рублей, смеситель L4922 LEDEME -4 штуки, стоимостью 591,04 рубля каждый, общей стоимостью 2364,16 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 10.52 ч., (дата обезличена) в 16.48 ч., (дата обезличена) в 17.01 ч. с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ООО «Нейрон сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно смеситель L 2322 LEDEME, стоимостью 3400 рублей; смеситель L 2719 LEDEME, стоимостью 1900 рублей; смеситель L 2320 LEDEME стоимостью 1900 рублей; смеситель L 5968-В LEDEME, стоимостью 1100 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 11.01ч., (дата обезличена) в 08.52 ч., (дата обезличена) в 09.01 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно смеситель L 4963 LEDEME, стоимостью 1400, смеситель L 4926 LEDEME, стоимостью 700 рублей, шкаф зеркальный навесной "Севилья-60"/RUNO/, стоимостью 4300 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 15.41ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по 21.05.2015г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно смеситель L 4928-В LEDEME, стоимостью 950 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 15.45ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно смеситель L 2312 LEDEME, стоимостью 1 900 рублей, смеситель L 2320 LEDEME, стоимостью1900 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 15.46 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно смеситель L 2268-В LEDEME, стоимостью 1700 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 15.47 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по 14.06.2015г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: аэратор для шарового смесителя, стоимостью 15 рублей 94 копейки, обвязку для ванной АНИ Е 155, стоимостью 208 рублей 78 копеек реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 12.43 ч. с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ООО «СанТрекПоволжье» сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно смеситель L 4219-2 LEDEME, стоимостью 1200 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 15.48 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по 27.08.2015г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно мойку L 95848-L LEDEME., стоимостью 3 300 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 09.26 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по 18.06.2015г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: унитаз-компакт «Воротынский», голубой стоимостью 2 795 рублей; унитаз-компакт «Волга», стоимостью 3 415 рублей; унитаз компакт «Лига», стоимостью 2 534 рубля реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 13.53 ч., (дата обезличена) в 11.34 ч. с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ООО «Ю-Трейд» сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по 15.05.2015г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: экран для ванны, стоимостью 1149 рублей 14 копеек, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 12.38 ч. с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) В. сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно мойку L 2327-L LEDEME., стоимостью 1 900 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 12.15 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно зеркало "Волна-500" (Т2), стоимостью 3050 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 17.32 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно шкаф зеркальный "ЗШ 900/С", стоимостью 4 900 рублей, заглушка 1/2, стоимостью 350 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 16.38 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по 31.05.2015г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно адаптер-гофра для унитаза армированный, стоимостью 230 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 09.02 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: зеркало Лира - 700», стоимостью 2 580 рублей, мебель для ванной комнаты «Альфана», стоимостью 2 670 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 16.03 ч., (дата обезличена) в 12.38 ч. с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ИП А. сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по 27.06.2015г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно смеситель L 4914-L LEDEME, стоимостью 1 200 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 16.29 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: унитаз-компакт «КАМА» стоимостью 2674 рублей, унитаз-компакт «Эталон» стоимостью 2502 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 15.33 ч., (дата обезличена) в 14.14 ч. с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ООО «Ю-Трейд» сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по 22.08.2015г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно штору для ванной "ZALEL YGL", стоимостью 460 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 16.44ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по 25.10.2015г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: мебель для ванной комнаты «Канны-50», стоимостью 2400 рублей, зеркало «Лилия -600С», стоимостью 2380 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 14.42 ч., (дата обезличена). в 13.51 ч. с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ИП Д. сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: смеситель LEMARK для умывальника «PLUS ADVANCE», стоимостью 1209 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 10.15 ч. с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ООО «Ю-Трейд» сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно мебель для ванной комнаты "Уют-50" с 1-м ящиком (Т2), стоимостью 4300 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 16.44 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: зеркало «Диана-55», стоимостью 3398 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 13.15 ч. с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ООО «Тритон-НН» сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: шкаф зеркальный «Руно Гранада- 60», стоимостью 3710 рублей, шкаф зеркальный навесной «Валенсия-75», стоимостью 3860 рублей, шкаф зеркальный «Фортуна-50», стоимостью 2680 рублей, мебель для ванной комнаты «Элегант-65», стоимостью 4570 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 14.04 ч., 18.08.2015г. в 19.02ч., (дата обезличена) в 11.28 ч. с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ООО «УЮТЕК» сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по 22.08.2015г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: мебель для ванной «Волна-60», стоимостью 2980 рублей; тумбу напольную «Восход -55», стоимостью 2190 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 11.27 ч. с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ИП Е. сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по 22.11.2015г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: зеркало «Мадрид-5», стоимостью 2240 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 14.11 ч с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ИП А. сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: унитаз-компакт «Кама», стоимостью 2692 рубля 75 копейки, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 12.26 ч. с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ООО «Ю-Трейд» сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по 06.08.2015г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: ванну 1,56*0,7 м. Donna Vanna, стоимостью 3598 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 16.40 ч. с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ООО «Ю-Трейд» сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: мойку L67750 стоимостью 2110 рублей 71 копейка, обвязку для ванны 1\2 АНИ Е 155, стоимостью 204 рубля 48, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 16.23 ч с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ООО «СанТрекПоволжье» сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно мойку нержавеющую Forma круглая д-49 т.0,8 большой сифон, стоимостью 2300, смеситель Lemark для умывальника Луна"(4106С) 14891 Чешская Республика, стоимостью 3900 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 13.00 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по 11.08.2015г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно зеркало "Изабелла"-660, стоимостью 3 200 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 14.47 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: мебель для ванной комнаты «Уют-50», стоимостью 2700 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 09.29 ч. с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ИП Д. сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно смеситель Lemark для умываальника "Бенефит"(2507С) Чешская Республика, стоимостью 5000 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 18.07ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по 11.08.2015г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: унитаз-компакт «Анимо» стоимостью 3647 рублей 71 копейка, ванну 1,6*0,7м. Donna Vanna, стоимостью 4575 рублей 08 копеек, тюльпан «Аттика-55», стоимостью 1376 рублей 76 копеек, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 11.15 ч., (дата обезличена) в 14.12 ч., (дата обезличена) в 12.27 ч. с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ООО «Ю-Трейд» сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по 06.02.2016г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно мебель для ванной комнаты "Селигер-60" салатовая (Т2), стоимостью 4 250 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 09.09 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно нить-герметик "Момент Герметик" 15м, стоимостью 240 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 13.19 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по 27.08.2015г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: компакт «Бореаль», стоимостью 3759 рублей 14 копеек, унитаз-компакт «Соната» стоимостью 2426 рублей 87 копеек, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 16.44 ч., (дата обезличена) в 09.32 ч. с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ООО «Ю-Трейд» сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по 05.01.2016г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно трубу (адрес обезличен) PN25 PP-Rстекловолокон Rubis Grise, стоимостью 528 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 05.01.2016г. в 16.12 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по 03.08.2015г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно смеситель. LEMARK для ванной "LOTUS" (LM 2701 С) 20889, стоимостью 5200 рублей; сифон "VIR гофрированный (ВП) 0312, стоимостью 123,25 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 03.08.2015г. в 16.14 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по 03.08.2015г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно решетку 2323С, стоимостью 209 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 03.08.2015г. в 12.14 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по 30.08.2015г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: зеркало «Инга» стоимостью 1610 рублей, зеркало «Лилия», стоимостью 2000 рублей, мебель для ванной комнаты «Стелла-60» стоимостью 3220 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 08.40 ч., (дата обезличена) в 09.26 ч., (дата обезличена) в 14.43 ч. с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ИП А. сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по 01.08.2015г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно муфту чугунную короткую 15, стоимостью 80 рублей, шаровой кран 25, стоимостью 500 рублей, пакет-майка, стоимостью 2 рубля, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 01.08.2015г. в 18.14 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно унитаз-компакт "Оптима" эконом ((адрес обезличен)), стоимостью 2800 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 20.09.2015г. в 12.27 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по 11.08.2015г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: унитаз-компакт «Евро» стоимостью 2 410 рублей 99 копеек, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 12.25 ч. с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ООО «Ю-Трейд» сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: полотенцесушитель Арго 50*80, стоимостью 1510 рублей 50 копеек, мойку L64949 стоимостью 1496 рублей 16 копеек, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 11.13 ч., 21.10.2015г. в 15.01 ч. с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ООО «СанТрекПоволожье» сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по 17.08.2015г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно бачок "Премьер" декоративный синий, стоимостью 2100 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 17.08.2015г. в 17.12 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: ванну акриловую Снадарт-150Экстра, стоимостью 4975 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 11.12 ч. с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ООО «Тритон-НН» сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: мебель для ванной комнаты «Ладога», стоимостью 2 460 рублей, зеркало «Волна» правое, стоимостью 1740 рублей, зеркало «Волна» левое, стоимостью 2 100 рублей; шкаф ПШ 400*800, стоимостью 1 540 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 14.42 ч., (дата обезличена) в 16.22 ч., (дата обезличена) в 14.00 ч. с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ИП Д. сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по 20.09.2015г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: мебель для ванной комнаты «Байкал-65», стоимостью 3290 рублей; шкаф ПШ 600*800, стоимостью 1900 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 13.10 ч. с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ИП А. сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: шланг LEMARK душевой 1500мм, стоимостью 244 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 09.30 ч. с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ООО «Ю-Трейд» сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по 25.10.2015г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно мойку L87750-R, стоимостью 3200 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 25.10.2015г. в 13.58 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: бумагодержатель, стоимостью 176 рублей 47 копеек, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 16.29 ч. с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ИП В. сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: унитаз-компакт «Соната» Люкс, стоимостью 2870 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 09.30 ч. с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ООО «Ю-Трейд» сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин. 

В период времени с (дата обезличена) по 06.10.2015г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно смеситель Lemark для ванной "Данс" (LM 2412C), стоимостью 4500 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 06.10.2015г. в 14.21 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по 06.10.2015г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно смеситель L 4226-2 LEDEME, стоимостью 1250 рублей, унитаз-компакт "Лада" микролифт (Ю-Т), стоимостью 4850 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 06.10.2015г. в 17.21 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по 05.10.2015г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно кран вода VALTEC 1/2 г/ш бабочка (vt.218), стоимостью 540 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 05.10.2015г. в 10.12 ч с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по 14.09.2015г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно смеситель lemark д/к "Луна"(4105С) 14890 ЧР, стоимостью 3 650 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 18.06 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по 28.09.2015г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно мебель для ванной комнаты "Элегант -65"/3-ящика /RUNO/, стоимостью 6 900 рублей; шкаф зеркальный навесной "Магнолия -50"/левый /RUNO, стоимостью 4 100 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 14.12 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по 10.09.2015г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: смеситель LEMARK «Бенефит», стоимостью 3021 рубль 50 копеек; унитаз-компакт «Версия», стоимостью 2821 рубль 62 копейки, тюльпан «Вест», стоимостью 1211 рублей 42 копейки, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 16.29 ч. с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ООО «Ю-Трейд» сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: смеситель VIDIMA, стоимостью 3091 рубль 67 копеек, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 15.14 ч. с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ООО «Евросток» сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по 18.10.2015г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно унитаз-компакт "Идеал" (Комфорт) микроливт, стоимостью 5000 рублей; тумба под 50*50 ольха(с), стоимостью 1100 рублей; прокладка 3/4 фторопласт, стоимостью 30 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 18.10.2015г. в 15.18 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу

В период времени с (дата обезличена) по 07.02.2016г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: мебель для ванной комнаты «Толедо-60», стоимостью 4980 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 14.31 ч. с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ООО «Уютек» сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: зеркало «Бриз 600», стоимостью 2180 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 16.29 ч. с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ИП А. сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: мойку 600*600, стоимостью 1416 рублей 68 копеек, мойку круглую (адрес обезличен)., стоимостью 1082 рублей 89 копеек, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 10.48 ч., (дата обезличена) в 16.32 ч. с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ООО «СанТрекПоволожье» сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно бочонок ст.25 из ВГП труб, стоимостью 30рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 18.10.2015г. в 17.18 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно мебель для ванной комнаты «Ладога-50» (Т2), стоимостью 3800 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 09.10.2015г. в 12.28 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно смеситель VIDIMA «Орион» для кухни U-230, стоимостью 2 900 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 13.10.2015г. в 15.14 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по 03.12.2015г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно мебель для ванной комнаты «Ладога-50» 1-ящик (Т2), стоимостью 3950 рублей; мебель для ванной комнаты «Стелла-60», стоимостью 4750 рублей; мойку L 65745-R LEDEME, стоимостью 2400 рублей; муфту 15 латунь, стоимостью 60 рублей; муфта зажимную 25 ПЭ poel-san, стоимостью 70 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 17.30 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по 24.10.2015г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно полотенцесушитель АКВАДРАЙВ нерж. М50*70 ф, стоимостью 2100 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 08.57 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно смеситель L 2719 LEDEME, стоимостью 2250 рублей; смеситель L 4528-В LEDEME, стоимостью 1000 рублей; смеситель L5968-В LEDEME, стоимостью 1500 рублей; смеситель для ванной LOFFREY 82327LF, стоимостью 1800 рублей; смеситель L 4908 LEDEME, стоимостью 850 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 15.19 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по 21.10.2015г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: смеситель L 2322 LEDEME, стоимостью 2 362 рубля 57 копеек, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 15.02 ч., с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ООО «Нейрон» сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по 26.10.2015г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: унитаз-компакт «Воротынский», стоимостью 2375 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 16.16 ч., с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ООО «Ю-Трэйд» сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно унитаз-компакт «Вест» (Ю-НН), стоимостью 3 100 рублей; смеситель L 2719 LEDEME, стоимостью 2250 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 12.55 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно мойку 50/50 (Ю-НН), стоимостью 1 350 рублей; смеситель L 2326 LEDEME, стоимостью 2 250 рублей; смеситель L 2322 LEDEME, стоимостью 2250 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 11.07 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно стойку L8004 LEDEME, стоимостью 1200 рублей; смеситель СМАРТ «Алтая» для ванной SM 183502AA_R, стоимостью 6650 рублей; тройник 1/2 ш/ш/ш, стоимостью 100 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 16.29 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно смеситель L 4226-2 LEDEME, стоимостью 1 350 рублей; кран-букса 1/2 20 шлицов (Германия), стоимостью 1 000 рублей; смеситель L 4917 LEDEME, стоимостью 850 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 17.26 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно унитаз-компакт «Вест» (Ю-НН), стоимостью 3100 рублей; смеситель L 2719 LEDEME, стоимостью 2250 рублей; смеситель L 4528-В LEDEME, стоимостью 1000 рублей; смеситель L 4908 LEDEME, стоимостью 850 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 16.29 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по 28.12.2015г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно М10052 нагревательный элемент RF 2/0 кВт.М4 под анод, стоимостью 1380 рублей; смеситель ZENTA «Флинк» для ванной Z 1202R, стоимостью 4100 рублей; смеситель L 4528-В LEDEME, стоимостью 1 000 рублей; смеситель ZENTA «Селесте» для кухни Z0301, стоимостью 2700, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 18.40 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по 02.10.2015г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: смеситель ZENTO «Веро» для кухни Z0201 стоимостью 1604 рублей 41 копейка, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 17.47 ч., с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ООО «Евросток» сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно вентиль для воды 15Б3р ДУ-15в, стоимостью 220 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 18.53 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: смеситель LEMARK для ванной «Омего», стоимостью 2543 рублей 20 копеек, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 15.58 ч., с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ООО «Ю-Трейд» сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно трубу ПЭ80 PN 10 32*2/4 (бухта 100м) чёрная, стоимостью 3025 рублей; ванну 1,7м стальная + ножки Antika (Ю-НН), стоимостью 5850 рублей; смеситель L 2326 LEDEME, стоимостью 2250 рублей; смеситель L 2226 LEDEME, стоимостью 2150 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 10.15 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по 09.01.2016г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно унитаз-компакт «Вест» (Ю-НН), стоимостью 4800 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 13.00 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно унитаз-компакт «Вест» (Ю-НН), стоимостью 4 800 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 13.00 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно смеситель L 2319 LEDEME, стоимостью 2 250 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 17.43 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно лейку L04 LEDEME, стоимостью 250 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 19.57 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: мебель для ванной комнаты «Селигер-60», стоимостью 2890 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 14.39 ч., с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ИП А. сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: смеситель VIDIMA «Сева Фреш», стоимостью 2658 рублей 15 копеек, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 16.39 ч., с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ООО «Евросток» сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно смеситель L 2326 LEDEME, стоимостью 2250 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 12.01 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: мебель для ванной комнаты «Диана-60», стоимостью 4690 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 09.21 ч., с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ООО «Тритон-НН» сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно смеситель L 2322 LEDEME, стоимостью 2250 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 12.02 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно сифон «VIR гофрированный (ВП)0312, стоимостью 130 рублей; мойку L85745-R, стоимостью 2400 рублей; мойку L 65745-L LEDEME, стоимостью 2 800 рублей; муфту GEBO 1/2, стоимостью 650 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 11.52 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по 28.11.2015г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно сифон «VIR гофрированный (ВП)0312, стоимостью 130 рублей; мойку L85745-R, стоимостью 2400 рублей; мойку L 65745-L LEDEME, стоимостью 2800 рублей; муфту GEBO 1/2, стоимостью 650 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 11.52 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по 12.03.2016г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно смеситель VIDIMA «Сева Трио» д/к J-200 BA 109AA, стоимостью 4 350 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 15.37 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по 12.03.2016г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно угольник 90гр. 32 ProAqua белый, стоимостью 20 рублей; подводку к смесителю «Акватехник» 120, стоимостью 200 рублей; хомут ПП 110, стоимостью 88 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 18.04 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по 30.01.2016г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно тюльпан «Ресса» (Ю.НН) с/о, стоимостью 1 900 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 13.41 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по 30.01.2016г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно тюльпан «Ресса» (Ю.НН) с/о, стоимостью 1900 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 13.41 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по 17.12.2015г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно унитаз-компакт «Комфорт-Плюс» бел. н/п Ю-НН, стоимостью 4 000 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 11.49 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно кран вода СТК 3/4» с носиком, стоимостью 350 рублей; трубу ПП 110*2,2*500, стоимостью 330 рублей; патрубок компенсационный ПП 110/0,25 мм., стоимостью 75 рублей; смеситель СМАРТ «Соло» для кухни J-изл. SM 150001 AA., стоимостью 3 750 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 11.42 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно зеркало «Волна» -500С прав. (Т2), стоимостью 3300 рублей; зеркало «Лилия» -550 декор (Т2), стоимостью 3050 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 12.54 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно смеситель L 2208 LEDEME, стоимостью 2 150 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) г. в 10.08 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно сгон, стоимостью 20 рублей, клапан для унитаза, стоимостью 160 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) г. в 13.08 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно бумагодержатель 504, стоимостью 290 рублей; крючок L 204-3, стоимостью 370 рублей; смеситель VIDIMA «ЭКО» для кухни ВА 165 АА, стоимостью 2750 рублей; смеситель для ввнной. LOFFREY 82308LF, стоимостью 1800 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) г. в 16.53 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно ванну 1,7м стальная + ножки Antika (Ю-НН), стоимостью 5850 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 08.25 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно смеситель L 2508 LEDEME, стоимостью 4600 рублей; тумбу под мойку 50*60 белую (С), стоимостью 1250 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) г. в 16.52 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно унитаз-компакт «Кама» (Самара) (эконом) (Ю), стоимостью 3850 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) г. в 13.37 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по 16.12.2015г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно: мебель для ванной комнаты «Уют-50» стоимостью 2700 рублей; шкаф ПШ 600*800, стоимостью 3 600 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 14.42 ч., с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ИП Д. сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно шкаф ПШ 360*800, стоимостью 1 550 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 15.14 ч., с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ИП А. сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно смеситель LEMARK д/к. «PRAMEN» (LM3304C), стоимостью 2650 рублей; зеркало «Волна» - 500 прав. декор (Т2), стоимостью 3 050 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) г. в 11.09 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно зеркало «Лилия» -600С декоративное (Т2), стоимостью 3 700 рублей; Зеркало «Волна»-500С правое Декор (Т2), стоимостью 3600 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) г. в 16.30 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно шланг «Акватехника» 50см г/г., стоимостью 120 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) г. в 17.19 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно штору для ванны «ZALEL», стоимостью 860 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) г. в 17.19 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно решётку 2323 С, стоимостью 115 рублей; смеситель LEMARK д/к «LOTUS» (LM 2705C) 20891, стоимостью 4850 рублей; 3030Н решётку неразъёмная 300*300, стоимостью 200 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) г. в 16.06 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно вентрешетку 300*300 П-005с (Артпласт), стоимостью 100 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) г. в 16.09 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по 25.11.2015г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно ванну 1,7м стальная + ножки Antika (Ю-НН, стоимостью 5850 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 13.09 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно кран вода VALTEC 1/2 г/ш бабочка (VT.218), стоимостью 270 рублей; патрубок компенсационный ПП 110/0,25мм, стоимостью 75 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) г. в 09.09 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по 27.11.2015г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно смеситель L 2322 LEDEME, стоимостью 2250 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) г. в 18.03 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по 28.12.2015г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно шкаф-колонна 360 (Т2), стоимостью 4 300 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) г. в 08.23 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно смеситель L 2228-В LEDEME, стоимостью 2100 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) г. в 11.06 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по 06.12.2015г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно картридж d 35 L 51, стоимостью 85 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 06.12.2015г. в 12.06 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно обвязку для ванной 1 1/2 АНИ регулировочную Е255, стоимостью 440 рублей; смеситель СМАРТ Блик для умывальника SM 090006 AA_R, стоимостью 4 200 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 12.06 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по 21.12.2015г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно кран шаровый 1/2 г/г ручка (116) ITAR, стоимостью 250 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 14.20 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по 21.12.2015г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно смеситель LEMARK «Стандарт» 250мм (2104С) 14866 ЧР, стоимостью 3210 рублей 50 копеек, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 14.20 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по 27.01.2016г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно зеркало «Диана-60» белое с подсветкой (шкаф слева), стоимостью 5 700 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 15.55 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по 17.01.2016г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно зеркало «Лилия» -550С (Т2), стоимостью 3 300 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 16.55 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по 19.02.2016г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно шкаф ПШ-500*800 (Т2), стоимостью 2 600 рублей; зеркало «Лилия-600» (Т2), стоимостью 2800 рублей; мебель для ванной комнаты «Антик-55» (Т2), стоимостью 4200 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 13.41 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по 28.12.2015г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно унитаз-компакт «Лига» (Сантек) (дюропласт), стоимостью 3500 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 12.10 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по 02.02.2016г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно мебель для ванной комнаты «Стелла-65», стоимостью 3470 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 14.22 ч., с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ИП А. сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по 19.12.2015г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно тумбу под мойку 50*50, стоимостью 652 рублей 65 копеек, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 08.23 ч., с целью сокрытия своих преступных действий удалил в базе «1С торговля и склад» из накладной (номер обезличен) от (дата обезличена) ООО «СанТрекПоволжье» сведения о поступлении вышеуказанного товара в магазин.

В период времени с (дата обезличена) по 07.02.2016г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно бочонок 3/4, стоимостью 60 рублей; мойку L74949 LEDEME, стоимостью 2 500 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 10.43 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по 06.03.2016г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно зеркало «Лира-550», стоимостью 3211 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 16.37ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по 06.01.2016г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно зеркало «Николь» 550, стоимостью 2 900 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 17.31 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по 09.01.2016г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно мебель для ванной комнаты «Стелла-60», стоимостью 5300 рублей; манжет 110*123, стоимостью 35 рублей; шланг «Акватехника» 60см г/г, стоимостью 130 рублей; манжет для унитаза 25 мм мягкий (W0410), стоимостью 95 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 13.02 ч с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по 19.02.2016г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно унитаз-компакт «Идеал» (Комфорт) микроливт, стоимостью 5 100 рублей; мойку нерж. Forma круглая д-51 т.0,8 большой сифон, стоимостью 2 500 рублей; смеситель СМАРТ «Топаз» для кухни M 140001 АА, стоимостью 3 650 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 13.42 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по 05.01.2016г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно смеситель L 2320 LEDEME, стоимостью 2300 рублей; смеситель L 5928-В LEDEME, стоимостью 1600 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 13.44 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно смеситель L 2327 LEDEME, стоимостью 2200 рублей; уголок 1/2 г/ш, стоимостью 90 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 13.01 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по 17.01.2016г. более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно лейку L20 LEDEME, стоимостью 250 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 13.21 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно смеситель LEMARK для ванной «Данс» (LM2412C), стоимостью 4 500 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 15.29 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно заглушку для раковины хром, стоимостью 130 рублей; мойку L65151 LEDEME, стоимостью 3100 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 12.13 ч с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по 21.01.2016г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно шкаф зеркальный навесной «Николь-552 \левый\, стоимостью 4 200 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 18.39 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по 05.02.2016г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно шкаф ПШ угловой (Т2), стоимостью 2600 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 14.01ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по 14.02.2016г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно тюльпан «Комфорт Плюс», стоимостью 2000 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 17.05 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по 05.02.2016г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно мойку эмалированную 50\50 (Ю-НН), стоимостью 1 300 рублей; смеситель LEMARK «РLUS ADVANCE» (LM 1204С), стоимостью 2 750 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 14.03 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по 26.02.2016г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно арматуру для унитаза D40 ИНКОЭР, стоимостью 360 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 09.40 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по 05.03.2016г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно смеситель L 4902-В LEDEME, стоимостью 1600 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 15.57ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по 05.03.2016г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно смеситель L 5968-В LEDEME, стоимостью 1 900 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 16.01 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно зеркало «Виола» 500, стоимостью 3 000 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 15.41ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по 12.03.2016г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно смеситель LEMARK д\умыв. «РLUS ADVANCE» (LM 1207С), стоимостью 3500 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 15.39 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу. 

В период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно смеситель LEMARK д\умыв. «РLUS ADVANCE» (LM 1207С), стоимостью 3 500 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 16.39 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по 10.04.2016г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно сифон «ANI» 1 1\2*40 с гофрой, стоимостью 230 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 09.30 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

В период времени с (дата обезличена) по 12.04.2016г., более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, являясь продавцом-консультантом ИП Ж., и материально-ответственным лицом, находясь на рабочем месте в магазине «Хозмаркет-Сантехника» по адресу: (адрес обезличен), территория Центрального рынка, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения и растраты похитил вверенное ему имущество ИП Ж., а именно излив для ванн плоский 35 см., стоимостью 400 рублей, фильтр косой 3\4 СТК, стоимостью 260 рублей, хомут ПП 50 (класс Стандарт), стоимостью 15 рублей, хомут 16-27, стоимостью 15 рублей, реализовав его неустановленному следствием покупателю без кассового чека, денежные средства за похищенный товар в кассу не внес, потратил на собственные нужды. Затем, ФИО2 (дата обезличена) в 18.00 ч. с целью сокрытия своих преступных действий внес в базу «1С торговля и склад» в отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) ложные сведения о проданном и реализованном им товаре, хотя достоверно знал, что данный товар он путем присвоения и растраты похитил, а в отчетных документах умышленно указал, что денежные средства за похищенный им товар поступили в кассу.

Таким образом, ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений в период с (дата обезличена) год по (дата обезличена) год путем присвоения и растраты похитил вверенное имущество ИП Ж. на общую сумму 871560 рублей 54 копейки, распорядившись им по своему усмотрению, чем причинил ИП Ж. материальный ущерб в крупном размере на общую сумму 871560 рублей 54 копейки.

Действия подсудимого ФИО2 суд квалифицирует по ч.3 ст.160 УК РФ – как присвоение и растрата, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, в крупном размере. 

В судебном заседании подсудимый ФИО2, как и в момент ознакомления с материалами уголовного дела в ходе предварительного следствия, в присутствии адвоката заявил о согласии с предъявленным ему обвинением и ходатайствовал о применении особого порядка принятия судебного решения. Данное ходатайство заявлено им добровольно и после консультации с защитником. ФИО2 осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, понимает, в чем состоит существо особого порядка судебного разбирательства, с какими материально-правовыми и процессуальными последствиями сопряжено использование этого порядка. Он понимает, что в судебном заседании не будут исследоваться какие-либо доказательства, в том числе и представленные стороной защиты непосредственно в суде, ему разъяснен порядок постановления обвинительного приговора, а также то, что наказание не может превышать две трети максимального срока и размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершение преступления, невозможность обжалования приговора в связи с несоответствием выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела.

Защитник подсудимого ФИО2 поддержал ходатайство своего подзащитного.

Потерпевшая Ж. и ее представитель в судебном заседании выразили согласие на рассмотрение дела в особом порядке, исковые требования поддержали.

Государственный обвинитель в судебном заседании также выразил согласие на рассмотрение дела особым порядком судебного разбирательства.

Суд удостоверился, что ходатайство заявлено подсудимым добровольно, после консультации с защитником, и последствия постановления приговора без судебного разбирательства ему понятны. Вину в предъявленном обвинении ФИО2 признает полностью, и его вина в совершенном преступлении находит свое полное подтверждение доказательствами, добытыми на стадии предварительного следствия, имеющимися в материалах уголовного дела. 

Санкция статьи, по которой подсудимому предъявлено обвинение, в качестве самого сурового наказания предусматривает лишение свободы на срок до шести лет. То есть, препятствий к рассмотрению настоящего уголовного дела особым порядком не имеется.

Принимая во внимание, что соблюдены все процессуальные условия, предусмотренные ст.ст. 314-316 УПК РФ, суд считает возможным постановить приговор без проведения судебного следствия. 

При назначении наказания подсудимому ФИО2 суд, руководствуясь ст.ст. 6 и 60 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности совершенного им преступления, обстоятельства смягчающие его наказание, личность виновного, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и условия жизни его семьи.

Подсудимым ФИО2 совершено умышленное преступление, которое в силу ст. 15 УК РФ отнесено к категории тяжких и направлено против собственности. 

Отягчающими наказание обстоятельствами согласно ст. 63 УК РФ суд в отношении ФИО2 не располагает.

В качестве смягчающих обстоятельств в силу ст. 61 УК РФ суд в отношении ФИО2 признает: полное признание им своей вины и раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, что выразилось в его последовательной позиции по признанию своей вины как в ходе следствия, так и в суде, добровольное частичное возмещение имущественного ущерба потерпевшей, причиненного в результате преступления (т.6 л.д.138), публичное принесение извинений потерпевшей, осуществление ухода за нетрудоспособными родителями и состояние их здоровья, а также состояние его здоровья. 

Кроме того, при назначении наказания суд также учитывает, что ФИО2 ранее ни к каким видам ответственности не привлекался (т.7 л.д.87-89), имеет постоянное место жительства в (адрес обезличен), где соседями характеризуется с положительной стороны (т.7 л.д.130), на учете у врачей нарколога и психиатра по месту жительства и регистрации в Чувашской Республике не состоит (т.7 л.д.93,95). 

Приведенные данные в совокупности, с учетом конкретных обстоятельств по делу, личности подсудимого, приводят суд к убеждению, что ФИО2 необходимо назначить наказание в виде лишения свободы на срок с учетом требований ч.ч.1,5 ст.62 УК РФ, без назначения альтернативных видов наказания, так как менее строгий вид наказания, в том числе штраф, не сможет обеспечить достижение целей наказания, учитывая при этом материальное положение подсудимого и отсутствие у него официального и постоянного источника дохода. Одновременно с этим суд не находит оснований для назначения дополнительного наказания в виде штрафа и ограничения свободы.

Вместе с тем, учитывая установленные по делу обстоятельства, влияющие на назначение наказания, суд считает, что ФИО2 опасности для общества не представляет и его исправление может быть достигнуто без реальной изоляции от общества с применением положений ст.73 УК РФ, то есть условно, но с возложением на него определенных обязанностей, способствующих его исправлению.

Фактических и правовых оснований для изменения категории совершенного подсудимым преступления на менее тяжкую в порядке, предусмотренном ч. 6 ст. 15 УК РФ, не имеется.

На предварительном следствии гражданский истец – потерпевшая Ж. заявила гражданский иск о взыскании суммы материального ущерба в размере 716560, 54 рублей (т.6 л.д.134). В судебном заседании истец Ж. уточника заявленные исковые требования, и просит взыскать с ФИО2 в счет возмещения материального ущерба сумму в размере 636 560, 54 рублей, а за счет средств федерального бюджета процессуальные издержки в размере 80000 рублей, из них 30000 рублей – услуги представителя, 50000 рублей – проведение судебно-бухгалтерской экспертизы. Ж. иск поддержала, пояснив, что ущерб не возмещен. Гражданский ответчик ФИО2 иск признал, в связи с чем, иск о возмещении материального ущерба подлежит удовлетворению и взысканию в силу ст.1064 ГК РФ с ФИО2

Также суд считает обоснованными требования истца Ж. о взыскании процессуальных издержек в виде оплаты услуг представителя в сумме 30000 рублей, услуг эксперта по проведению судебно-бухгалтерской экспертизы в размере 50000 рублей, поскольку они подтверждены документами и квитанциями, однако подлежащими компенсации за счет средств федерального бюджета, так как при рассмотрении дела в особом порядке процессуальные издержки взысканию с подсудимого не подлежат. 

Судьбу вещественных доказательств суд разрешает в соответствии со ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 308-310, 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО2 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ (в ред. ФЗ РФ от (дата обезличена) N 26-ФЗ) и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на два года четыре месяца. 

В соответствии со ст.73 УК РФ назначенное наказание ФИО2 считать условным с испытательным сроком на три года, в течение которого он должен своим поведением доказать свое исправление.

Обязать ФИО2 в течение испытательного срока после вступления приговора в законную силу в течение 7-ми суток самостоятельно встать на учет в специализированный государственный орган, осуществляющий исправление осужденных по месту своего жительства; периодически являться в данный орган для регистрации в дни установленные этим органом; не менять место своего жительства без уведомления данного органа, возместить потерпевшей имущественный ущерб в размере 636560 рублей 54 копейки. 

До вступления приговора в законную силу меру пресечения в отношении ФИО2 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, оставить без изменения, после чего отменить.

Исковые требования Ж. удовлетворить.

Взыскать с ФИО2 в пользу Ж. материальный ущерб в сумме 636 560, 54 (шестьсот тридцать шесть тысяч пятьсот шестьдесят) рублей 54 копейки.

Возместить Ж. процессуальные издержки в сумме 80 000 (восемьдесят тысяч) рублей, из них 30000 рублей – услуги представителя, 50000 рублей – проведение судебно-бухгалтерской экспертизы, за счет средств федерального бюджета, через управление Судебного департамента в Нижегородской области.

Вещественные доказательства:

- копии следующих документов: выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей на 3-х листах Ж.; свидетельство о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателям серии 52 (номер обезличен) на 1-м листе, свидетельства о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства на территории Российской Федерации серия 52 (номер обезличен) на 1-м листе; выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей на 3-х листах К.; свидетельство о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателям серии 52 (номер обезличен) на 1-м листе, свидетельства о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства на территории Российской Федерации серия 52 (номер обезличен) на 1-м листе; свидетельство о государственной регистрации права 52-АД646789 на 1-м листе; договор (номер обезличен) комиссии на приобретения товара от (дата обезличена) на 2-х листах, соглашение о расторжении договора (номер обезличен) комиссии на приобретение товара от (дата обезличена) на 1-м листе; договор (номер обезличен) от (дата обезличена) о предоставлении труда работников (персонала) на 3-х листах; трудовой договор (номер обезличен) от (дата обезличена) на 1-м листе; приказ (номер обезличен) от (дата обезличена) на 1-м листе; дополнительное соглашение к трудовому договору (номер обезличен) от (дата обезличена) на 1-м листе; договор о полной материальной ответственности от (дата обезличена) на 1-м листе, должностная инструкция от (дата обезличена) на 1-х листах: приказ (номер обезличен) от (дата обезличена); трудовой договор от (дата обезличена) на 1-х листах; приказ (номер обезличен) от (дата обезличена) на 1-м листе; дополнительное соглашение к трудовому договору без номера от (дата обезличена) на 1-м листе; договор о полной материальной ответственности от (дата обезличена) на 1-м листе, должностная инструкция от (дата обезличена) на 2-х листах: приказ (номер обезличен) от (дата обезличена); накладная (номер обезличен) от (дата обезличена), накладная (номер обезличен) от (дата обезличена), накладная (номер обезличен) от (дата обезличена) Накладная (номер обезличен) от (дата обезличена), накладная (номер обезличен) от (дата обезличена), накладная (номер обезличен) от (дата обезличена), накладная (номер обезличен) от (дата обезличена), накладная (номер обезличен) от (дата обезличена), накладная (номер обезличен) от (дата обезличена), накладная (номер обезличен) от (дата обезличена), накладная (номер обезличен) от (дата обезличена); накладная (номер обезличен) от (дата обезличена); накладная (номер обезличен) от (дата обезличена); накладная (номер обезличен) от (дата обезличена); накладная (номер обезличен) от (дата обезличена); накладная (номер обезличен) от (дата обезличена); накладная (номер обезличен) от (дата обезличена); накладная (номер обезличен) от (дата обезличена); накладная (номер обезличен) от (дата обезличена); накладная (номер обезличен) от (дата обезличена); накладная (номер обезличен) от (дата обезличена); накладная (номер обезличен) от (дата обезличена); накладная (номер обезличен) от (дата обезличена); накладная (номер обезличен) от (дата обезличена); накладная (номер обезличен) от (дата обезличена); накладная (номер обезличен) от (дата обезличена); накладная (номер обезличен) от (дата обезличена); накладная (номер обезличен) от (дата обезличена); накладная (номер обезличен) от (дата обезличена); накладная (номер обезличен) от (дата обезличена); накладная (номер обезличен) от (дата обезличена); накладная (номер обезличен) от (дата обезличена); накладная (номер обезличен) от (дата обезличена); накладная (номер обезличен) от (дата обезличена); накладная (номер обезличен) от (дата обезличена); накладная (номер обезличен) от (дата обезличена); накладная (номер обезличен) от (дата обезличена); накладная (номер обезличен) от (дата обезличена) накладная (номер обезличен) от (дата обезличена);накладная (номер обезличен) от (дата обезличена); накладная (номер обезличен) от (дата обезличена), накладная (номер обезличен) от (дата обезличена); накладная (номер обезличен) от (дата обезличена); накладная (номер обезличен) от (дата обезличена), накладная (номер обезличен) от 30.04.2015г.; накладная (номер обезличен) от (дата обезличена); накладная (номер обезличен) от (дата обезличена); накладная (номер обезличен) от (дата обезличена), накладная (номер обезличен) от (дата обезличена), накладная (номер обезличен) от (дата обезличена) накладная (номер обезличен) от (дата обезличена), накладная (номер обезличен) от (дата обезличена); накладная (номер обезличен) от (дата обезличена), накладная (номер обезличен) от (дата обезличена); накладная (номер обезличен) от (дата обезличена); накладная (номер обезличен) от (дата обезличена); накладная (номер обезличен) от (дата обезличена), накладная (номер обезличен) от (дата обезличена), накладная (номер обезличен) от (дата обезличена), накладная (номер обезличен) от (дата обезличена); накладная (номер обезличен) от (дата обезличена); накладная (номер обезличен) от (дата обезличена), накладная (номер обезличен) от (дата обезличена), накладная (номер обезличен) от (дата обезличена) накладная (номер обезличен) от (дата обезличена), накладная (номер обезличен) от (дата обезличена); накладная (номер обезличен) от (дата обезличена); накладная (номер обезличен) от (дата обезличена); накладная (номер обезличен) от (дата обезличена); накладная (номер обезличен) от (дата обезличена); накладная (номер обезличен) от (дата обезличена), накладная (номер обезличен) от (дата обезличена); накладная (номер обезличен) от (дата обезличена); накладная (номер обезличен) от (дата обезличена); накладная (номер обезличен) от (дата обезличена); накладная (номер обезличен) от (дата обезличена); накладная (номер обезличен) от (дата обезличена); накладная (номер обезличен) от (дата обезличена); накладная (номер обезличен) от (дата обезличена) ИП А.; накладная (номер обезличен) от (дата обезличена); накладная (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена) отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), отчет кассовой смены (номер обезличен) от (дата обезличена), распечатка с базы 1С «торговля и склад» за период времени с (дата обезличена) по (дата обезличена), - хранящиеся при материалах уголовного дела, - хранить в материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционную инстанцию Нижегородского областного суда с соблюдением требований ст.317 УПК РФ в течение 10 суток со дня его постановления, путем подачи жалобы через Кстовский городской суд Нижегородской области.

Осужденному ФИО2 разъяснено его право в случае обжалования или опротестования приговора на участие в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции.

Судья Т.М. Симонова